The lord king, having considered the 
foregoing, with the assent of the lords spiritual 
and temporal and the commons of his 
kingdom of England being in the present 
parliament, and by authority of the same 
parliament, gives and grants to the said 
Richard, duke of York, his most beloved 
kinsman, for term of the king's life, the 
principality of Wales, together with all 
lordships and lands in North Wales, West 
Wales and South Wales which were in the 
king's hands on 1 July in the twentieth year of 
his reign [1442]; and the lordship, castle, town 
and county of Caernarvon; the lordship, castle 
and town of Conway, with the four commotes 
of [Arllechwedd] Isaf and [Arllechwedd] 
Uchaf, Nantconwy and Creuddyn, in the 
aforesaid county of Caernarvon; and the 
lordship, castle and town of Criccieth; the 
lordship, castle and town of Harlech, with all 
the county of Merioneth; the lordship, castle, 
town and county of Carmarthen; the lordship, 
castle and town of Aberystwyth; the lordship 
and seneschalry of Cantref Mawr; the 
lordship, castle, town and county of Cardigan; 
the lordship and castle of Haverford, with 
prises of wines there; the castle and lordship 
of Newcastle Emlyn in South Wales; and the 
lordship of Nefyn and Pwllheli in North 
Wales; the county and lordship of Anglesey in 
North Wales; the castle of Beaumaris in the 
same county of Anglesey; and all the 
lordships, lands and tenements which 
belonged to Rhys ap Maredudd, and which 
fell into the hands of the lord Edward of 
famous memory, son of King Henry once king 

prioratuum, capellarum, hospitalium, 
cantariarum, vicariarum, et aliarum domorum 
religiosarum, et beneficiorum et officiorum 
quorumcumque; pensionibus, porcionibus, 
annuitatibus, corrodiis, officiis, mineris, 
libertatibus, liberis consuetudinibus, custumis, 
prisis et excercicio omnis justiciatus, 
cancellariatus, homagiis, serviciis, redditibus, 
proficuis, pratis, pascuis, pasturis, wrecco maris, 
piscariis, moris, mariscis, turbariis, forestis, 
chaceis, parcis, boscis, warennis, hundredis, 
commotis, ragloriis, ringeldiis, senescalciis, 
amobragiis, curiis, wardewardiis, constabulariis, 
ballivis, forestariis, coronatoriis, reversionibus, 
feriis, mercatis, wardis, maritagiis, [col. b] 
releviis, escaetis, et serviciis tenencium, tam 
liberorum quam nativorum, et omnibus aliis ad 
dictum principatum dicto primo die Julii in 
partibus predictis spectantibus quoquo modo; 
adeo plenarie et integre, sicut carissimus 
progenitor suus Edwardus nuper princeps Wall', 
et carissimus dominus et pater suus rex 
defunctus, habuerunt et tenuerunt, seu eorum 
alter habuit et tenuit, seu habere et tenere 
debuisset; una cum titulis, accionibus, placitis, 
sectis, demandis, calumpniis, punicionibus 
quibuscumque; forisfacturis terrarum, 
tenementorum, reddituum et serviciorum; ac 
escaetis, wardis, maritagiis, presentacionibus ad 
quecumque officia et beneficia ecclesiastica, et 
aliis rebus quibuscumque, ac juribus universis ad 
ipsum regem ante hec tempora < in dicto 
principatu, ubicumque, quandocumque > et 
qualitercumque concernentibus, seu sibi ante hec 
tempora, de iure vel consuetudine partium 
predictarum quomodolibet pertinentibus; adeo 
plene et integre sicut idem rex ea seu eorum 
aliquod habere posset vel deberet, sicut dictus 
principatus in manibus ipsius regis remansisset 
non concessus: ac etiam cum reversionibus 
omnium et singulorum aliorum maneriorum, 
terrarum, tenementorum, feodorum, 
advocacionum, annuitatum, officiorum et aliarum 
possessionum quarumcumque ad ipsum 
principatum predictum, post mortem 
quorumcumque tenencium eorumdem, in feodo 
talliato, in dotem per legem Anglie, ad terminum 
vite vel annorum, seu alias qualitercumque 
spectantibus imperpetuum.